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Formål 

Formålet med tuberkulosekomitéen er å etablere en arena for godt samarbeid mellom 

helsemyndighetene og viktige aktører i fagmiljøet om forebygging og kontroll av tuberkulose. 

Folkehelseinstituttet er etter smittevernloven en viktig faglig rådgiver for helsepersonell, 

kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter om smittevernet mot tuberkulose. 

Helsedirektoratet skal, ved sin myndighetsrolle, medvirke til at befolkningens behov for 

tjenester og tiltak blir dekket i forbindelse med tuberkulose.  Både Helsedirektoratet og 

Folkehelseinstituttet ønsker at råd og strategier skal ha bred forankring i fagmiljøene. 

Tuberkulosekomitéen skal gi Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet råd og innspill; det 

innebærer både å vurdere eksisterende strategier og tiltak, inkludert håndbøker, veiledere og 

andre produkter utgitt av de to etatene, og å ta initiativ til nye aktiviteter.  

 

Arbeidsmåte 

Komitéen møtes minst en gang per år fysisk. Andre møter kan arrangeres per telefon, 

videosamtale eller i andre medier. Leder for komitéen innkaller til møter i komitéen i samråd 

med sekretariatet, som fra 1. januar 2024 er ved Helsedirektoratet. Det føres referat med vedtak 

etter møtene. Referatene sendes til medlemmene per e-post for kommentarer. Referatene 

revideres basert på mottatte kommentarer og revidert referat sendes ut på nytt til godkjenning. 

Sekretariatet vil tilstrebe at referat vil godkjennes og gjøres offentlig tilgjengelig i løpet av 3 uker 

etter gjennomført møte. Komitéen kan kalle inn eksperter til å belyse enkeltsaker ved behov. På 

enkelte saksområder er det naturlig at det nedsettes ad-hoc underutvalg med folk i og utenfor 

komitéen for å sikre høy kompetanse på de ulike felt. I større saker vil normale prosedyrer for 

høringer bli fulgt.  

 

Sammensetning 

Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet ber de aktuelle fagmiljøene om nominasjoner til 

tuberkulosekomitéen. Med utgangspunkt i nominasjonene, setter Helsedirektoratet og 

Folkehelseinstituttet sammen en komité som sikrer bred faglig bakgrunn, kompetanse og 

geografisk representativitet. Medlemmene er personlig oppnevnt for fire år og det utpekes en 

fast stedfortreder/varamedlem for hvert medlem. Stedfortredere/varamedlem får også tilsendt 



alle sakspapirer. Leder for komitéen velges blant medlemmene for fire år av gangen. Komitéens 

sammensetning kan endres ved endret behov. 

 

 Fra 2025 tilstrebes det at komitéen har følgende representasjon og kompetanseområde 

(nominerende instans i parentes):  

-Infeksjonslege, smittevern, diagnostikk og behandling av tuberkulose (Norsk forening 
for infeksjonsmedisin) 
-Infeksjonslege, resistensutvikling og MDR-TB. (Norsk forening for infeksjonsmedisin) 
-Smittevernlege, stor by (Norsam) 
-Smittevernlege med allmennlegeperspektiv, mindre sted (Norsam) 
-Tuberkulosekoordinator (TB-koordinatorene selv) 
-Helsesykepleier, praktisk tuberkulosearbeid i kommunen (Helsesykepleierne NSF) 
-Mikrobiolog (Norsk forening for medisinsk mikrobiologi) 
-Pediater (Norsk barnelegeforening)  
-Lungelege (Norsk forening for lungemedisin)             
-Representant for pasientperspektivet (LHLs internasjonale tuberkulosestiftelse) 
 

 

 


